令和５年１０月３日

保護者各位

豊見城市立とよみ小学校

校  長  赤 嶺  智 郎

＜公印省略＞

給食エプロンの変更について（協力依頼）

日頃より、本校の教育活動にご協力いただき感謝申し上げます。

 見出しの件ですが、下記の理由から、現在共用で利用している給食エプロンを「個人用エプロン」

に変更したいと考えています。

年度途中の変更で、何かとご迷惑をおかけするとは思いますが、ご理解の上ご協力下さい。

記

１ 内容  個人用エプロンへの変更について

２ 理由  ・衛生面：感染症や寄生虫などの感染防止、また洗濯時の洗剤によるアレルギー防止

      ・機能面：サイズの個人差や古いエプロンが多い

３ 個人エプロン開始日：2 学期最初の日 10 月 12 日（木）より開始

            ※個人用エプロンが準備できるまでは、現在の

             学校用エプロンを利用できます。

（利用したら洗濯して返却）

４ 準備するもの

個人エプロン  ※５，6 年生は家庭科で作ったもので可

・胸までかくれるもの（長袖も可）

・体格に合ったサイズ

・一人で着脱できるもの              胸がかくれるものを

帽 子    ・一人で着脱できる給食用帽子（百円均一にもあります）

・三角巾、大きめのハンカチ、バンダナ等でも可

（ゴムやマジックテープでかぶりやすくしてくれる

と助かります）

袋    ・エプロン、帽子を入れる袋

                                    一人で着脱できるものを

５ お願い

   ※持ち物には、すべて名前の記入をお願いします

※エプロンや帽子の着脱練習を、ご家庭の方でお願いします